СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26. 11.2020

                                       № 40

г. Советская Гавань
О бюджете муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 02.11.2007 № 54, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту – городской бюджет) на 2021 год:

1.1. Общий объем доходов городского бюджета в сумме 184 854,13 тыс.рублей;

1.2. Общий объем расходов в сумме 193 919,68 тыс. рублей;

1.3. Дефицит городского бюджета в сумме 9 065,55 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:

2.1. Общий объем доходов городского бюджета на 2022 год в сумме 167 205,41 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 173 577,28 тыс.рублей;

2.2. Общий объем расходов на 2022 год в сумме 178 524,67 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов в сумме 4 094,50 тыс.рублей,  на 2023 год в сумме 180 263,72 тыс.рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов в сумме 8 500,57 тыс.рублей;

2.3. Дефицит городского бюджета на 2022 год в сумме 11 319,26 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 6 686,44 тыс.рублей.

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 30 000,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 30 000,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

 гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 30 000,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 30 000,0 тыс.рублей, предельный объем муниципального долга на 2022 год в сумме 30 000,0 тыс.рублей, предельный объем муниципального долга на 2023 год в сумме 30 000,0 тыс.рублей.

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, закрепляемые за ними источники финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению.
7. Утвердить объем поступлений доходов в городской бюджет по кодам классификации доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в суммах согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов городского бюджета на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2021 год согласно приложению № 9 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.
11. Установить нормативы распределения по видам доходов согласно приложению № 11 к настоящему решению.
12. Утвердить размер резервного фонда администрации города на 2021 год в сумме 700,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 700,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 700,0 тыс.рублей.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на города, на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 500,0 тыс.рулей, на 2023 год в сумме 500,0 тыс.рублей.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
 на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 году в сумме 79,94 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 80,56 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 81,19 тыс.рублей.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2021 год в размере 18 084,20 тыс. рублей, на 2022 год в размере 17 383,7  тыс.рублей, на 2022 год в размере 17 594,20 тыс.рублей.

16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:

16.1. Получаемых из других бюджетов:
16.1.1. Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды в 2021 году в сумме 22 389,27 тыс.рублей;
16.1.2. Субвенции на выполнение отдельных полномочий федеральных органов государственной власти и органов государственной власти края, установленные:

- Федеральным законом от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" в 2021 году в сумме 3 386,86 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 3 423,23 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 3 563,60 тыс.рублей;

- Законом Хабаровского края от 24 ноября 2010 года № 49 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях» в 2021 году в сумме  2,20 тыс. рублей, в 2022 году в сумме  2,20 тыс. рублей, в 2023 году в сумме  2,20 тыс. рублей;

16.1.3.  Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2021 году в сумме 1 350,60 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 1 403,28 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 1 403,28 тыс.рублей.

16.2. Предоставляемых другим бюджетам:

16.2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения бюджету муниципального района на исполнение переданных полномочий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах в соответствии с заключенным соглашением в 2021 году в сумме 3 125,0 тыс.рублей.
17. Учесть следующие особенности исполнения городского бюджета:

17.1. В ходе исполнения городского бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями администрации города без внесения изменений в настоящее решение:

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных бюджетных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

2) в случае изменения состава или полномочий (функций) администрации города, вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления города за
3)  счет субвенций из других бюджетов, исполнения судебных актов, предусматривающих взыскания на средства городского бюджета, использования (перераспределения) средств резервного фонда в пределах объема бюджетных ассигнований;

4) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

5) в случае проведения реструктуризации муниципального долга;

6) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения городского бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита городского бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

8) на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города;

9) в случае изменения кода целевой статьи бюджетной классификации по бюджетным ассигнованиям за счет средств городского бюджета в связи с поступлением субсидий из других бюджетов в целях софинансирования соответствующих расходных обязательств;
10) на сумму остатков средств городского бюджета по состоянию на 1 января текущего финансового года.
17.2. Установить, что заключение и оплата учреждениями, финансируемыми из  городского бюджета, и другими бюджетополучателями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств городского бюджета, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

17.3. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией города.

18. Решение о городском бюджете вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года.

19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета по бюджету, финансовому
контролю, налоговой и экономической политике Чудного А.С.
20. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                           П.Ю.Боровский
Заместитель председателя Совета депутатов                               С.В. Павленко